Et gminat̄ est ne cui dice

rent de illo. Et cepit docere illos quoniam oportet filium hominis multa pati: & reprobari a senioribus. et cetera.

deinde se ante passionem & resurrectionem noluit predicari. ut completo postea sanguinis sui sacramento oportuni apostoli dicerent. cunctas docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris & filii & spiritus sancti: quia non predesset eum publice predicari. & eius uulgari in populis maiestatem. quem post paululum flagellatum uisuri essent & crucifixum: multa pati a senioribus & scribis & principibus sacerdotum. Et notandum quod eum qui multa pati & occidi & resurgere debeat filium hominis appellat: quia passo in carne christo diuinitas impassibilis

Et apprehendens eum mansit. Petrus: cepit increpare eum.

Quomodo increpauit eum: matheus exponit aptius dicens. Absit a te domine: non erit tibi hoc. Depe diximus nimis ardoris atque amoris quoniam maximi fuisse petrum: indignum saluatorem.

Quia ergo post confessionem suam qua dixerat. tu es christe filius dei uiui. & primium saluatoris quod audierat secundum matthiam. beatus es symon bariona. quia caro & sanguis non reuelauit tibi: sed pater meus qui in celis est: repente audit a domino oportere eum ire iherosolimam. ibique multa pati a senioribus et scribis & principibus sacerdotum. & occidi. et tertia die resurgere: non uult destrui confessionem suam nec putat fieri posse ut dei filius occidatur: apprehendit quod eum in affectum suum uel separatim ducit. ne presentibus ceteris condiscipulis magistrum uideatur arguere: & cepit increpare illum amantis affectu: & optans dicere. absit a te domine. uel ut melius habetur in greco. propitius esto tibi domine non erit istud. hoc est non potest fieri: nec recipiunt aures mee. ut dei filius occidendus sit.

Qui conuersus & uidentis discipulos suos: gemitus est petro dicens. Vade retro me sathana.

Sathanas interpretatur aduersarius siue contrarius: quia contra

traria inquit loqueris uolunta-
ti mee. debes aduersari' appella-
ri. Multi putant qd non petrus
corruptus sit s; aduersari' spiritus.
qui hec dicere aplo suggererat.
S; in error' aplicus & de pietatis
affectu ueniens: nunqm̄ in cen-
tium uidebit' diaboli. Vade sa-
thanas diabolo dr: uade retro
me petrus audit. Vade retro
me: hoc est sequere sententiā

Quonia non sapis ea **S** mea.
que di sunt: s; que s; hominū

Mee uoluntatis est & patris
cui ueni facere uoluntate. ut
p hominū salute moriar. Tu
tuam tantū consideras uolun-
tate: non uis granū tritici
interiā cadere. ut multos fruc-
tus afferat.

xxvii. **E**t conuocata turba cū disci-
pulis suis: dixit eis. Si q's
uult post me sequi: denegat

Post quā disci **S** se ipm̄ i ceta.
pulis mystium sue passionis
& resurrectionis ostendit. hor-
tatur eos una cū turba ad se-
quendū sue passionis exemplū.
Et omnib; quidē ppter se tribu-

lacionē p pmissis. salutē in futuro
p mittit animay. nō tamen om-
nib; uerū pfectiorib; quanta ipse
passurus. qd ue a mortuis ess; re-
surrectur' apuit. Vbi formā di-
cendi ministris uerbi p fixit. ut
capacitatē osiderantes auditorū.
p suo quēq; modo instrue memy-
nerint. neq; infirmis audito-
rib; altiora quā capiunt archa-
na cōmittant. Si quis uult
inquit post me sequi: denegat
se ipm̄. Tunc autē nos metipso
abnegam'. cū uitamus qd per-
uetustatē suam: & ad hoc niti-
mur. qd p nouitatē uocamur.
Pensem' quom̄ se paul' abne-
gauit: qui dicebat. uiuo
autē iam non ego. Extinctus
quippe fuerat seuus ille psecu-
tor: & uiuere cepit p uis pre-
dicator. Si enim ipse esset: p
pfecto n̄ esset. S; qui se uiuere
denegat: dicat unde ē qd scā
uerba p doctrinā ueritatis cla-
mat. Prinus subdit. uiuit ū
in me xp̄e. Ac si apte dicat.
Ego quidē a memet ipso extinc-
tus sū quia carnalit' n̄ uiuo.

si tam essentialiter mortuus non sum: quia in christo spiritualiter uiuo. Dicit ergo ueritas dicat. si quis uult post me sequi denegat seipsum: quia non quis a semetipso deficiat. ad eum qui super ipsum est non appropinquat. nec ualet apprehendere quod ultra ipsum est. si nescierit macerare quod est. Sed iam qui se a uitijs abnegat: exquirende ei uirtutes se in quibus crescat. Nam cum dictum est. si quis uult post me sequi denegat seipsum. primum adiungitur. **Tur me**

Et tollat crucem suam: & sequatur me. **Et tollat crucem suam: & sequatur me.** Quibus & enim modis crux tollitur: cum aut per abstinentiam afficitur corpus: aut per compassionem proximi affligitur animus. Pensemus qualiter utroque in paulus crucem suam tulerat: qui dicebat. Castigo corpus meum & in seruitutem redigo: ne forte alijs predicans ipse reprobis efficiar. Ecce in afflictione corporis auiduum crucem carnis: nec in compassionem proximi audiam crucem mentis. At enim. Quis infirmatur: & ego non infirmor.

Quis scandalizat: & ego non inuidor.

Perfectus quippe predicator ut exemplum daret abstinentie: crucem portabat in corpore: & quia in se trahebat dampna infirmitatis alienae: crucem portabat.

Qui enim uoluerit in corde animam suam saluam facere: perdet eam. Qui autem perdidit animam suam propter me & euangelium: saluam eam faciet.

Sic dicitur fidei. qui uoluerit animam suam saluam facere perdet eam: qui autem perdidit animam suam propter me & euangelium saluam eam faciet: ac si agricolae dicatur. Frumentum si seruas perdis: si seminias renouas. Quis enim nesciat quod frumentum cum in semine mittitur perit ab oculis. intra deficit. Sed unde putrescit in puluere: inde uiridescit in renouatione. Quia uero sancta ecclesia aliud tempus habet persecutionis atque aliud pacis: redemptor noster ipsa eius tempora designauit in preceptis. Nam persecutionis tempore ponenda est anima: pacis autem tempore ea que amplius dari possunt frui.

genda sunt desideria terrena.
Unde & nunc dicitur:

Quid enim perdet homini si lu-
cretur mundum totum & detimen-
tum faciat anime sue? Aut quid
dabit homo mutationis pro

Cum persecutio anima sua.
Ab adversariis deest: ualde in-
gilanti cor custodiendum est. Nam
tempore pacis quia licet uiuere:
libet etiam ambire. Plerumque
autem & auaritia uincimur: sed ad-
huc obstat quod uias rectitudi-
nis in minori custodia perfec-
tionis tenemus. Nam sepe la-
bentia cuncta despiciuntur: sed tam-
adhuc humane uerecundie
usu prepedimur. ut rectitudinem
quam seruamus in mente. nondum
exprimere ualeamus in uoce: et
tanto dei faciem ad iusticie de-
fensionem negligimus: quanto
humanas facies contra iusticiam
ueremus. Sed huic quoque uulnere
congruum subiungitur medicamen-
tum: cum dominus dicit.

Qui enim me confusus fuit et
mea uerba in generatione ista
adultera & peccatrice: & filii homi-

nus confundet eum cum uenit in gloria
patris sui cum angelis suis.

Sed ecce nunc apud se homines
dicunt. Nos iam dominum & sermo-
nes eius non erubescimus: quia apud
eum uoce confitemur. Quibus ego re-
spondeo: quia in hac plebe christiana
sunt nonnulli. qui christum ideo confite-
tur: quia cunctos christianos esse
confiteuntur. Non ergo ad probationem
fidei uox sufficit professionis: quam
defendit a uerecundia professio
generalitatis. Ut tamen ubi se quis-
que interroget: ut in professione christi
se ueraciter probet. si non iam nomen
eius erubescit: si plene uirtuti
mentis humanum pudorem sub-
didit. Certe enim persecutionis
tempore erubescere poterant fi-
deles substantiis nudari: de-
dignitatis deici: uerberibus af-
fligi: pacis autem tempore quia hec
a nostris persecutionibus desunt. est
aliud ubi attendamus nobis.
Veremur sepe a proximis despi-
ci: dedignamur iniurias uerbi
tolerare: si contingat iurgium for-
tasse cum proximo. erubescimus pri-
ores satisfacere. Cor quippe car-

nale dū hui' uite gl'am querit:
humilitatē respuit.

Et dicebat illis. Amen dico uob. **IX.**
quia sē quidā de hic stantib; q̄
n̄ gustabūt mortē. donec uide-
ant regnū dī ueniens iūrtute.

Regnū dei in hoc loco p̄sens
eccl'a uocatur. Et quia nō nulli
ex discipulis usq; ad eo in corpo-
re erant uicturi ut eccl'am dī
cōstructam aspiciēt. & contra
hui' mundi gl'am erectam: con-
solatoria p̄missione nē dicitur.

St quidā de hic stantib; q̄ non
gustabunt mortē: donec uide-
ant regnū dei ueniens iūrtu-
te. **S**; cū tanta dñs subeunde
mortis p̄cepta ederet: qd̄ neces-
sariū fuit. ut ad hanc subito
p̄missionē ueniret. Qd̄ si sub-
tilit̄ attendam: quanta disp̄-
satione pietatis agat̄ agnosce-
mus. Discipulis enī rudib; etiā
de p̄senti uita aliquid p̄mitten-
dū fuit: ut possent robusti in
futa solidari. Sic isrlitico p̄plo
ex egypti trā liberando. rep̄mis-
sionis trā p̄mittit: & dū uocā-
tus esset ad dona celestia. terre

nis p̄missionib; suadet. Vnde
recte ^{quoq;} p̄psalmistā dicit. Dedit
eis regiones gentiū. & labores po-
puloꝝ possederūt: ut custodiant
iustificationes ei'. & legem ei' re-
quirant. Sic ḡ hoc loco rudib;
discipulis ueritas loquens. uiden-
dum regnū dei p̄mittit intra:
ut hoc ab eis fidelius i celo pre-
sumat. Quod si regnū dei i hac
sententia futam incēlis beati-
tudinē uelūm' accipe: & hoc q̄da
de astantib; n̄ post multos dies
i monte uiderūt. Qd̄ pia utiq;
p̄uisione factū est: ut ḡtempla-
tione semp̄ manentis gaudi-
tā & si raptim atq; ad breue
momentū prelibata. forti in-
stantia sc̄li transeuntis aduer-
sa tolerarent. Decentissimo sa-
ne uerbo sc̄is mortē gustare
testatur: a quib; nimirū mors
corporis quasi libando gustat:
uita uero anime ueracit̄ pos-
sido tenetur.

Et post dies sex assumit ihs
petrū & iacobū & iohannē. et
duxit illos i montē excelsū se-
orsū solos: & transfiguratus est
i corā ipsis.

In euanglio luce. ita scriptum est. Factum est post hec uerba fere dies octo. & assumpsit petrum & iacobum et iohannem. & ascendit in montem ut oraret. & cetera. Octauo autem die dominus promissam futuram beatitudinis gloriam discipulis manifestat. ut & ostensa celestis uite dulcedine. cunctorum que hec audire possint corda refoueat. & octonario dierum numero uerum tempore resurrectionis gaudium doceat esse uenturum. Nam & ipse octauo die id est post sextam sabbati qua crucem ascendit. ac septimam sabbati qua in sepulchro quieuit. a mortuis resurrexit. & nos post sex huius seculi etates in quibus peccato pati & laborare gaudemus. ac septimam sabbatis in animarum que interim in alia uita agitur. octaua profecto etate resurgemus. Nam quod matheus dominum marcusque post sex transfiguratum dicunt dies. nec temporis ordine. nec ratione mysterij discrepant a luca qui octo dies dicit.